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W dniach 19-20 października br. 

w hali Centralnego Ośrodka Spor-

tu w Spale odbył się XXXI Krajo-

wy Zjazd Delegatów NSZZ 

„Solidarność", podczas którego 

zostały wybrane nowe władze 

Związku na pięcioletnią kadencję 

związkową 2023-2028. Tegoroczny 

Zjazd odbywał się pod hasłem 

„Ty nas obudziłeś, my Cię obroni-

my”.  
Krajowy Zjazd Delegatów jest najwyż-

szą władzą stanowiącą w NSZZ 

„Solidarność”. Delegaci wybierani są 

według klucza wyborczego uchwalanego 

przez Komisję Krajową. Liczba miejsc 

mandatowych przypadających poszcze-

gólnym regionom jest proporcjonalna do 

liczby członków Związku zrzeszonych 

w danym regionie. 

Piotr Duda po raz czwarty przewodni-

czącym NSZZ „Solidarność” 

W pierwszym dniu obrad KZD delegaci 
dokonali wyboru przewodniczącego 

Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”. 

Na funkcję przewodniczącego Komisji 

Krajowej NSZZ „Solidarność” wybrano 

po raz czwarty Piotra Dudę. Przewodni-

czący Związku otrzymał w tajnym gło-

sowaniu 211 głosów. Łącznie oddano 

232 ważnych głosów. P. Duda był jedy-

nym kandydatem na tę funkcję. 

– „Bardzo dziękuję za zaufanie i wybór. 

To dla mnie wielki zaszczyt i kolejna 

kadencja. Ale tak jak w pierwszej kaden-

cji, tak i w tej, nie zamierzam zmniejszać 

tempa, tylko tak samo, a nawet jeszcze 

mocniej, działać na rzecz naszego ko-

chanego związku zawodowego Solidar-

ność. […} Wracamy do roboty i do przo-

du!” – powiedział po wyborze na prze-

wodniczącego. 

W przeddzień w kościele pw. Matki 

Bożej Królowej Korony Polskiej w Spa-

le odbyła się uroczysta msza święta in-

augurująca XXXI Krajowy Zjazd Dele-

gatów NSZZ „Solidarność”. Nabożeń-

stwo poprowadził ksiądz proboszcz Da-

riusz Łosiak, a homilię wygłosił ks. Lu-
dwik Kowalski, proboszcz parafii św. 

Brygidy w Gdańsku. Związkowcy mo-

dlili się za wstawiennictwem bł. księdza 

Jerzego Popiełuszki i Ojca Świętego 

Jana Pawła II w intencji ludzi pracy, 

Ojczyzny, związku zawodowego 

„Solidarność” oraz zmarłych działaczy 

związkowych.  

Na tegoroczny Zjazd przybyli znamieni-

ci goście: prezydent RP Andrzej Duda, 

premier Mateusz Morawiecki, a także 

ministrowie: Andrzej Dera, Piotr Ćwik, 

Marlena Maląg, Stanisław Szwed, do-

radca prezydenta RP Agnieszka Lenarto-

wicz-Łysik, Główny Inspektor Pracy 

Katarzyna Łażewska-Hrycko, Okręgowy 

Inspektor Pracy z Łodzi Marcin Grzelak 

i Okręgowy Inspektor Pracy z Katowic 

Piotr Kalbron, Marszałek Województwa 

Łódzkiego Grzegorz Schreiber, Woje-
woda Łódzki Karol Młynarczyk, a także 

byli przewodniczący Związku: Marian 

Krzaklewski i Janusz Śniadek, prezesi 

i przedstawiciele wielu państwowych 

spółek, przedstawiciele władz samorzą-

dowych i służb mundurowych, duchow-

ni. 

Obrady prowadził wiceprzewodniczący 

„Solidarności” Tadeusz Majchrowicz, 

a w 15-osobowym Prezydium Krajowe-

go Zjazdu Delegatów zasiadał kol. Mi-

chał Staniszewski z Regionu Ziemia 

Łódzka. 

Uczczono pamięć zmarłych działaczy 

w minionej pięcioletniej kadencji. 

Ksiądz kanonik Tadeusz Magas popro-

wadził wspólną modlitwę skupiając się 

głównie na 39. rocznicy męczeńskiej 

śmierci bł. ks. Jerzego Popiełuszki – 

patrona NSZZ „Solidarność". Uczestni-
cy KZD odśpiewali „Mazurka Dąbrow-

skiego”. Na salę obrad wprowadzono 

sztandar NSZZ „Solidarność". 

Idee Solidarności są zawsze żywe 

- „Obrady XXXI KZD, to święto naszej 

związkowej demokracji. To także czas 

podsumowań, co nam się udało, a co się 

nie udało w minionej kadencji. Jeżdżąc 

na spotkania, wielokrotnie rozmawiałem 

z wami i słyszałem, że te problemy na 

poziomie regionów powinny być przeno-
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szone wyżej, staramy się to robić” – mó-

wił Piotr Duda. Podczas Zjazdu przyjęto 

m.in. uchwałę o znaczeniu postaci świę-

tego Jana Pawła II dla członków 

„Solidarności”   – „Wartości chrześci-

jańskie mamy wpisane w naszym Statu-

cie i my od tego nie odejdziemy. Bo nie 

byłoby „Solidarności” bez Ojca Święte-

go Jana Pawła II. I ta uchwala przyjęta 

dzisiaj jest tego najlepszym przykładem” 
– podkreślił przewodniczący Piotr Duda.  

Zaproszeni goście w swoich wystąpie-

niach podkreślali, jak ważna jest współ-

praca z „Solidarnością”. – „Dziękuje za 

zaproszenie na ten niezwykle ważny, 

kolejny Zjazd największego związku za-

wodowego w naszym kraju – symbolu 

polskiej wolności. (…) Jestem dumny 

z dzieła, które przez ostatnie 8 lat wspól-

nie zrealizowaliśmy. Nie mam żadnych 

wątpliwości, że dzięki realizacji tych 

wspólnych postulatów Polska wygląda 

dziś znacznie lepiej niż przed rokiem 

2015”– zapewnił prezydent A. Duda. 

Prezydent zapewnił, że nie zejdzie 

z dotychczasowej drogi i nadal będzie 

bronił tych wszystkich ustaleń i zobo-

wiązań, które stanowią dziś część pol-

skiego systemu prawnego i które przez 

ostatnie lata z powodzeniem udawało się 
zrealizować polskiemu rządowi. 

Z kolei premier Mateusz Morawiecki 

mówił m.in.: „Solidarność to jedność 

serc, umysłów i rąk zakorzenionych 

w ideałach, które są zdolne przemieniać 

świat na lepsze – te słowa księdza Jerze-

go Popiełuszki muszą być dla nas drogo-

wskazem. To nie przypadek, że Zjazd 

odbywa się dokładnie w 39. rocznicę 

zamordowania ks. Popiełuszki, który był 

dla nas wszystkich – w latach 80. i póź-

niej – przewodnikiem na drodze do wol-

ności, niepodległości, a także rozpozna-

wania ścieżek przyszłości, tego lepszego 

świata, w imieniu którego miały się jed-
noczyć nasze serca, umysły i ręce. 

„Solidarność” zawsze była dla mnie 

i milionów Polaków, ale i szerzej – dla 

milionów na całym świecie – tą wielką 

wspaniałą ideą wytyczającą ścieżki ku 

przyszłości, wyznaczającą kierunki” – 

mówił premier M. Morawiecki.  

– „Współpraca Państwowej Inspekcji 

Pracy ze związkami zawodowymi, poczy-

nając od interwencji inspektorów, po 

szkolenia i poradnictwo, jest tym, co dla 

nas jest najważniejsze w naszej współ-

pracy”– mówiła w swoim wystąpieniu 

Katarzyna Łażewska-Hrycko.  

Podczas Zjazdu wręczono odznacze-

nia państwowe  

Prezydent RP Andrzej Duda nadał od-

znaczenia państwowe zasłużonym człon-

kom NSZZ „Solidarność". Krzyżem 

Komandorskim Orderu Odrodzenia Pol-

ski odznaczeni zostali: Marian Krza-

klewski i Janusz Śniadek. Krzyż Oficer-

ski Orderu Odrodzenia Polski otrzymali: 

Bogdan Biś, Bogdan Kubiak, Tadeusz 

Majchrowicz, Henryk Nakonieczny 

i Ewa Zydorek. | 
Podczas obrad wybrano też nowych 

członków Komisji Krajowej NSZZ 

„Solidarność” Łącznie 56 osób. Z Rego-

nu Ziemia Łódzka w skład KK weszli: 

Michał Staniszewski i Piotr Ścieśko. 

Ponadto w Komisji Krajowej zasiadają: 

przewodniczący Regionu Ziemia Łódzka 

Waldemar Krenc, przewodniczący Kra-
jowego Sekretariatu Budownictwa 

i Przemysłu Drzewnego NSZZ 

„Solidarność” Adam Golec oraz prze-

wodniczący Krajowego Sekretariatu 

Emerytów i  Rencistów NSZZ 

„Solidarność” Wiktor Kubisiak. W skład 

Krajowej Komisji Rewizyjnej wybrana 

została Anna Kaurzel. 

Do kompetencji KZD oprócz wyboru 

władz należy m.in. uchwalenie zmian 

statutu, uchwalenie ogólnego programu 

działania Związku, podejmowanie 

uchwał wiążących dla wszystkich struk-

tur Związku, które nie zostały wyraźnie 

zastrzeżone w Statucie dla innych władz 

Związku oraz przedstawianie wszelkich 

stanowisk w imieniu Związku, rozpatry-

wanie sprawozdań Komisji Krajowej 

i Krajowej Komisji Rewizyjnej oraz 

udzielanie absolutorium Komisji Krajo-
wej, a także nadawanie członkostwa 

honorowego Związku. Więcej o podję-

tych uchwałach napiszemy w grudnio-

wym RIZie. 

Kolk 

Dołącz do Nas! 
Siła związku zawodowego zależy od jego li-

czebności i profesjonalizmu działaczy. Nie 

stój z boku, wstąp do NSZZ  „Solidarność”, 

który od ponad 40 lat stoi na straży obrony 

praw pracowniczych. 

NSZZ „Solidarność” daje Ci możliwość zmiany 

Twojego życia poprzez poprawę warunków pracy 

i płacy w Twoim zakładzie. 

 

Pracownicy tworzą związek zawodowy, aby skutecz-

nie reprezentować swoje interesy. Można mieć naj-

lepsze prawo pracy zapisane w kodeksie, ale nie ma 

żadnej gwarancji, że pracodawca będzie go prze-

strzegał. Zorganizowani w silny związek pracownicy 

mogą prowadzić skuteczne negocjacje z pracodaw-

cą i skłonić go do przestrzegania swoich praw, po-

prawy warunków pracy czy podwyżki wynagrodzeń. 

Prawo obowiązujące w Polsce, mówi, że reprezenta-

tywną organizacją pracowników do rozmów z praco-

dawcą jest związek zawodowy 

Aby przystąpić do NSZZ „Solidarność” wystarczy 

wypełnić deklarację  członkowską, którą otrzymasz 

w naszej siedzibie: 

Region Ziemia Łódzka NSZZ ,,Solidarność” 

90-229 Łódź, ul. Kamińskiego 18 

Deklarację można również pobrać ze strony interne-

towej Regionu Ziemia Łódzka: 
 

https://www.solidarnosc.lodz.pl/jak-przystapic-do-nszz-s/ 
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39. rocznica 

męczeńskiej śmierci 

bł. ks. Jerzego Popiełuszki  
W Łodzi  

19 października obchodziliśmy 39. rocznicę męczeńskiej śmierci 

bł. ks. Jerzego Popiełuszki. Dla uczczenia pamięci kapelana 

„Solidarności” zastępca przewodniczącego Zarządu Regionu Ziemi 

Łódzkiej NSZZ „Solidarność” Ireneusz Wach wraz z jezuitami: 

o. superiorem ks. Krzysztofem Ołdakowskim i o. Józefem Łągwą, 

złożył wiązankę kwiatów na symbolicznym grobie bł. ks. J. Popie-

łuszki, znajdującym się na dziedzińcu Sanktuarium Najświętszego 

Imienia Jezus w Łodzi. 

W Warszawie 

Również tego dnia o godzinie 18:00 

w żoliborskim kościele pw. Świętego 

Stanisława Kostki odprawiona została 

uroczysta msza święta, podczas której 

modlono się o kanonizację kapelana 

„Solidarności” (ks. Jerzy Popiełuszko 

został beatyfikowany w 2010 roku).  

Mszy przewodniczył kardynał Kazi-

mierz Nycz. W uroczystości wzięli 

udział członkowie rodziny Popiełusz-

ków, przedstawiciele rządu, samorzą-

dów, liczne reprezentacje regionów 

i zakładów pracy NSZZ „Solidarność” 

wraz z pocztami sztandarowymi, przedstawiciele służb munduro-

wych, instytucji publicznych, a także przyjaciele 

i współpracownicy księdza Jerzego. Mszę rozpoczęto od uroczystej 

procesji do grobu męczennika przy dźwiękach dzwonu „Jerzy” 

poświęconego w 1987 r. przez Jana Pawła II. Liczne delegacje na 

grobie męczennika złożyły wieńce i wiązanki kwiatów. W uroczy-

stościach wzięli udział także związkowcy z Regionu Ziemia Łódz-

ka.  

Tego dnia można było wejść do kaplicy, w której złożone 

są relikwie, m.in. sutanna oraz inne przedmioty, które w momencie 

śmierci miał ze sobą ksiądz Jerzy Popiełuszko. 

19 października, w rocznicę śmierci ks. Popiełuszki przypada 

ustanowiony w 2018 r. przez Sejm RP Narodowy Dzień Pamięci 

Duchowych Niezłomnych. 

Kolk 

Konkurs recytatorski 

im. bł. ks. Jerzego Popiełuszki 
14 października br. w Radomsku odbył się Ogólnopolski 

Konkurs Recytatorski im. bł. ks. Jerzego Popiełuszki. To już 

29. edycja konkursu „Zło dobrem zwyciężaj". Konkurs od 

wielu lat wpisuje się w obchody Dni Kultury Chrześcijań-

skiej, a jego organizatorem jest Miejski Dom Kultury w Ra-

domsku. 

Celem konkursy jest rozpowszechnianie ideałów życia ks. 

Jerzego, jego dziedzictwa duchowego i moralnego. Ważnym 

aspektem jest również integrowanie młodzieży wokół chrze-

ścijańskich wartości, budowanie postaw patriotycznych, 

poczucia solidarności. 

Konkurs corocznie rozpoczyna się od przemarszu uczestników 

z MDK w obecności sztandaru NSZZ „Solidarność” przed Ta-

blicę upamiętniającą bł. ks. Jerzego Popiełuszkę, umieszczoną 

na murach kościoła Parafii św. Lamberta. Przed kościołem prze-

mawiał Andrzej Kucharski, członek NSZZ „Solidarność” Po-

wiatu Radomszczańskiego, pełniący również funkcję Naczelni-

ka Wydziału Edukacji w Starostwie Powiatowym w Radomsku. 

Następnie pod tablicą ks. J. Popiełuszki złożono wiązankę kwia-

tów oraz zapalono znicz.  

Turniej „Zło dobrem zwyciężaj" 

Komisja w składzie: Andrzej Kucharski – przewodniczący, 

Małgorzata Wesołowska i Paweł Zagaj, członkowie postanowiła 

przyznać nagrody w następujących kategoriach: 

• Turniej Poezji Śpiewanej 

I miejsce – Joannie Hebdzie z Ogólnokształcącej Szkoły Mu-

zycznej II st. im. Marcina Józefa Żebrowskiego w Częstocho-

wie; 

• Turniej Recytatorski  

I miejsce ex aequo – Honoracie Kulecie z Miejskiego Domu 

Kultury w Opocznie, przygotowanej przez panią Agatę Andrze-

jewską i Julii Paradowskiej z Miejskiego Domu Kultury 

w Opocznie, przygotowanej przez panią Agatę Andrzejewską. 

Wyróżnienia otrzymali: 

– Maria Dobosz z I Liceum Ogólnokształcącego w Radomsku, 

przygotowana przez panią Annę Pędziwiatr; 

– Jakub Baranowski z II Liceum Ogólnokształcącego w Radom-

sku, przygotowany przez panią Mariolę Rudecką; 

– Zuzanna Kopczyk z II Liceum Ogólnokształcącego w Radom-

sku, przygotowana przez panią Grażynę Bielę. 

Fundatorami nagród byli: Miasto Radomsko, Powiat Radomsz-

czański, Zarząd Regionu Ziemi Łódzkiej NSZZ „Solidarność”, 

Międzyszkolna Komisji Oświaty NSZZ „Solidarność” Powiatu 

Radomszczańskiego, pan Lech Ciszewski, Miejski Dom Kultury 

w Radomsku. Konkursowi przysłuchiwali się: Krzysztof Zygma 

– przewodniczący Rady Powiatu, dyrektor Miejskiego Domu 

Kultury oraz Anna Kaurzel – przewodnicząca Rady Podregionu 

Radomsko NSZZ „Solidarność”. 

Regulamin konkursu dostępny jest m.in. na stronie internetowej 

Miejskiej Biblioteki Publicznej w Radomsku. 

Zwracamy się z prośbą do członków „Solidarności”, głównie 

z organizacji międzyszkolnych, o zachęcanie młodzieży do 

uczestnictwa w konkursie, a nauczycieli i osoby związane 

z kulturą o przygotowanie młodzieży do konkursu. 

Biuro MKO NSZZ „Solidarność" 

Powiatu Radomszczańskiego 
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Nigdy nie jest za późno. 

Za późno robi się wtedy, 

kiedy przestajesz się uczyć 
- to hasło towarzyszy Polsko-Amerykańskiemu Ośrodkowi 

Kształcenia Zawodowego w Łodzi. Ośrodek powstał z inicjaty-

wy  Regionu  Ziemia  Łódzka  NSZZ  „Solidarność”.  Siedziba 

PAOKZ mieści się przy ul. hm. Kamińskiego 17/19. 

Zdaniem dyrektora PAOKZ Marcina Het-

manka: „W życiu każdego człowieka zda-

rzają się sytuacje wymagające podniesienia 

kwalifikacji zawodowych lub po prostu zdo-

bycia nowych umiejętności. Zawsze podkre-

śla się znaczenie edukacji w późniejszym 

osiągnięciu sukcesu zawodowego, a będąc 

aktywnym zawodowo warto nieustannie się 

uczyć i szkolić. Dlatego Ośrodek przez 

wszystkie swoje lata działalności, począwszy od roku 1997 realizuje 

wiele szkoleń, zarówno stacjonarnych, jak i szkoleń praktycznych. 

Koncentrujemy się głównie na obszarach kształcenia oraz wzmac-

niania potencjału adaptacyjnego poprzez szkolenia. Jednak większe 

możliwości udaje się uzyskać poprzez realizację projektów współfi-

nansowanych z funduszy europejskich, gdzie oprócz nauczania 

możemy oferować dodatkowe instrumenty wsparcia”. 

 

NOWY START - podsumowanie projektu unijnego 

Jednym z takich projektów jest projekt NOWY START. Projekt 

realizowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Łódzkiego na lata 2014-2020. Projekt miał zapewnić bezpłatne 

wsparcie osobom powyżej 18 roku życia - mieszkańcom wojewódz-

twa łódzkiego biernym zawodowo lub posiadających niskie kwalifi-

kacje zawodowe. Oferowane wsparcie miało istotnie wpłynąć na 

poprawę ich sytuacji życiowej i zawodowej. 

Projekt realizowany był w okresie 01.09.2021 – 31.10.2023 r., 

wzięło w nim udział ponad 60 osób. Projekt był poniekąd kontynu-

acją realizowanych w latach 2019-2021 projektów oferujących 

podobny rodzaj wsparcia, których głównym celem jest: 

- przywrócenie zdolności do zatrudnienia osób zagrożonych ubó-

stwem lub wykluczeniem społecznym, 

- reintegracja zawodowa i społeczna osób zagrożonych ubóstwem 

i wykluczeniem społecznym zamieszkujących na obszarze woje-

wództwa łódzkiego, 

- realizacja strategicznych programów aktywizacji społeczno-

zawodowej. 

W ramach projektu NOWY START realizowane były takie formy 

wsparcia jak: poradnictwo psychologiczne, poradnictwo prawne, 

poradnictwo finansowe, warsztaty integracji społeczno-zawodowej, 

kursy komputerowe, szkolenia zawodowe, staże zawodowe, pośred-

nictwo pracy. Uczestnicy mieli zapewniony catering, stypendium 

szkoleniowe, stypendium stażowe oraz zwrot kosztów dojazdu. 

Projekt został zrealizowany, co pozwoliło na osiągnięcie najlep-

szych efektów aktywizacji i założonych rezultatów projektu.  
 

DROGA DO PRZYSZŁOŚCI  
W ramach nowego naboru wniosków dla programu regionalnego 

Fundusze Europejskie dla Łódzkiego na lata 2021-2027 oraz akty-

wizacji społecznej i zawodowej, metod integracji z rynkiem pracy 

oraz powrotu na rynek pracy osób znajdujących się w niekorzystnej 

sytuacji we wrześniu br. złożono pierwszy wniosek pod tytułem 

„Droga do przyszłości!” oferujący podobne jak w poprzednich pro-

jektach wsparcie dla 36 uczestników. Rozstrzygnięcie konkursu 

w grudniu.  

O nowych projektach, szkoleniach odbywających się w PAOKZ 

czytaj na stronie internetowej https://www.paokz.edu.pl/ 

Ankol 

Szkolenie związkowe 

w Grotnikach 
W dniu 27 października 2023 roku Międzyregionalna Sekcja 

Oświaty i Wychowania Ziemi Łódzkiej NSZZ „Solidarność" zorga-

nizowała szkolenie obejmujące cztery, bardzo ważne dla związkow-

ców, zakresy tematyczne.  

Pierwszym z nich były „Mediacje". Szkolenie było prowadzone 

przez dr Jarosława Jędrzejczaka z Polskiego Centrum Mediacyjne-

go. W jego trakcie, prowadzący przedstawił uczestnikom aspekty 

prawne i korzyści wynikające z prowadzenia mediacji w sprawach 

związkowych oraz osobistych. 

Druga część bloku szkoleniowego dotyczyła zamian w kompeten-

cjach pracodawcy w sferze kontroli pracownika, które zostały 

wprowadzone do Kodeksu Pracy w bieżącym roku. Prowadząca 

szkolenie pani inspektor z Państwowej Inspekcji Pracy – Agata 

Niedźwiecka-Zając precyzyjnie przedstawiła informacje, które są 

potrzebne w działalności związkowej. 

Trzecia część szkolenia obejmowała informacje o prawie pracy 

w oświacie. Prowadziła je pani inspektor Magdalena Popowicz, 

również reprezentująca PIP. Wskazała, uczestniczącym w szkoleniu 

zakresy prawne dotyczące pracowników oświaty, które są regulo-

wane przez Kartę Nauczyciela, Kodeks Pracy, Ustawę o pracowni-

kach samorządowych oraz układy zbiorowe.  

Czwarte szkolenie przeprowadziła pani Urszula Banasiak, nasz 

trener związkowy. Szkolenie miało temat – „Lider związkowy". 

Pani trener omówiła cechy i rolę lidera związkowego, czyli co spra-

wia, że ludzie nas będą słuchać, popierać i wraz z nami działać. 

Wszystkie części szkolenia były prowadzone bardzo profesjonalnie. 

Dały nam, uczestnikom, duży zasób wiedzy ułatwiający codzienną 

pracę związkową. Uczestnicy spotkania już oczekują kolejnego 

szkolenia.  

Ewa Kaczyńska 
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Pamięć o bohaterach 

- por. Józef Kornat 
 

Poniżej przedstawiamy historię po-

rucznika Józefa Kornata, zamordo-

wanego w Kijowie-Bykowni.  

Józef Kornat był krewnym rodziny 

Mieczysława Góry byłego z-cy dyrek-

tora Muzeum Tradycji Niepodległo-

ściowych w Łodzi, archeologa znanego 

nam z licznych publikacji historycz-

nych na łamach RIZ-u dotyczących 

poszukiwań grobów ofiar sowieckiego 

totalitaryzmu w Charkowie oraz 

w Kijowie – Bykowni. Członek Stowa-

rzyszenia „Rodzina Katyńska” w Ło-

dzi. 

Tum jest małą miejscowością w gminie 

Góra św. Małgorzaty koło Łęczycy.  To 

właśnie tam 26 sierpnia 1906 r. urodził 

się Józef Kornat. Szkołę powszechną, 

gimnazjum i liceum ukończył w Łęczy-

cy. Następnie podjął naukę w Szkole 

Podchorążych Artylerii dla Oficerów 
w Bydgoszczy. Został zmobilizowany 

przed wybuchem wojny - w czerwcu 

1939 r.  

„Bycie oficerem wojska polskiego – to 

wielki zaszczyt i honor dla Ojczyzny”. 

Porucznik Józef Kornat był oficerem 

zawodowym. Na krótko przed wybu-

chem wojny był już żonaty, W czerwcu 

1939 r. wraz z żoną Elżbietą przebywał 

w Tumie na urlopie w podróży poślub-

nej. Wkrótce po ślubie dostał rozkaz 

mobilizacyjny do natychmiastowego 

stawienia się w jednostce w 6. Pułku 

Artylerii Ciężkiej we Lwowie, musiał 

więc zostawić dopiero co poślubioną 

żonę Elżbietę i udać się do Lwowa. Od 

tego momentu zniknął ślad po poruczni-

ku Kornacie. 

Pierwotnie uznawany jako zaginiony 

oficer z Kozielska – jego nazwisko 
w 1994 r. odnajdujemy na tzw. „Liście 

ukraińskiej”. Na podstawie zgromadzo-

nych później dokumentów stwierdzono, 

że por. J. Kornat dostał się do niewoli 

sowieckiej we Lwowie, następnie został 

przewieziony do więzienia w Kijowie 

i wiosną 1940 r., został zamordowany 

w kijowskim więzieniu przez ukraińskie 

NKWD, a potem skrycie pochowany 

w jednym z dołów śmierci w Kijowie-

Bykowni, podobnie jak większość ofice-

rów WP. Miał 34 lata.  

Poszukiwania porucznika Józefa Korna-

ta przez najbliższą rodzinę, w tym przez 

Mieczysława Górę, rozpoczynają się po 

ukazaniu się pierwszej wzmianki 

w „Rodzinnym Tygodniku Katolickim” 

Zorza nr 14 z dnia 2 kwietnia 1989 r., 

„Jeńcy Polscy internowani w 1939 roku 
zaginieni w ZSRS”, gdzie pod pozycją 

2048 – jest nazwisko podporucznika 

piechoty Józef Kornat. Od tego czasu, aż 

do 2010 roku, tj. przez 21 lat, nieustan-

nie trwały wyjaśnienia, jaki był dalszy 

los porucznika Józefa Kornata?  

 

Upamiętnienie porucznika Józefa 

Kornata w Tumie  

15 kwietnia 2012 r., po 72 latach od 

tragicznej śmierci odbył się symboliczny 

pogrzeb urny z ziemią z cmentarzyska 

ofiar sowieckiego reżimu w Kijowie – 

Bykowni oraz wmurowanie kamiennej, 

naściennej tablicy poświęconej śp. po-

rucznikowi. Uroczystość wmurowania 

poprzedzono mszą świętą w Archikole-
giacie tumskiej, w intencji ofiar zbrodni 

katyńskiej oraz porucznika WP Józefa 

Kornata, w 72. rocznicę mordu katyń-

skiego. „Symboliczny pogrzeb ma na 

celu przeniesienie Twoich prochów 

z nieludzkiej ziemi do ziemi Ojców. (…). 

Czas, by dowody pamięci o Tobie po-

wróciły do domu. Niech ta ziemia i wpi-

sy na tablicach będą symbolem Twojego 

powrotu, na który tak czekała moja bab-

cia, a Twoja Mama. Nie przeżywaliby-

śmy dzisiaj tej uroczystości, gdyby nie 

pasja i zaangażowanie archeologa Mie-

czysława Góry” – mówili członkowie 

rodziny podczas pogrzebu. – „Porucznik 

Józef Kornat był oficerem zawodowym. 
Grupa oficerów na Wawelu. Pierwszy od lewej Józef Kornat 
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W latach przedwojennych bycie oficerem 

wojska polskiego – to wielki zaszczyt 

i honor dla Ojczyzny. Możemy dodać, że 

i zaszczyt dla rodziny. Zaszczyt, który 

jednak obligował do stawiania wyżej 

wierność i służbę Ojczyźnie niż rodzi-

nie”.  

Należy tu wspomnieć o porozumieniu 

z 1994 r. między Rzeczpospolitą Polską, 

a Ukrainą, dzięki któremu strona ukraiń-
ska przekazała polskiej stronie – tzw. 

ukraińską listę katyńską. Była to lista 

obywateli polskich - ofiar zbrodni katyń-

skiej, zamordowanych przez NKWD na 

Ukrainie na podstawie decyzji Biura 

Politycznego Wszechzwiązkowej Ko-

munistycznej Partii i naczelnych władz 

państwowych ZSRR z 5 marca 1940 

roku. Lista zawierała dane personalne 

3435 obywateli polskich. Wśród pol-

skich   ofiar   NKWD   o   numerze  

nr 71/2-25, poz. 1449 – nazwisko po-

rucznika Józefa Kornata odnalazł Mie-

czysław Góra, członek rodziny, którego 

mamą była Stanisława Góra z domu 

Kornat. 

Jeszcze kilka inicjatyw związanych 

z upamiętnieniem ofiar NKWD.  

Ważną kilkutomową publikacją doku-

mentującą ofiary zbrodni katyńskiej 
z Kijowa-Bykowni jest „Księga Cmen-

tarna”, wydana w 2015 r. przez Radę 

Ochrony Pamięci Walki i Męczeństwa 

pod redakcją prof. Andrzeja Kunerta. 

Księga zawiera dużą ilość dokumentów 

historycznych i wzbogacona jest przez 

ikonografię ofiar. W Księdze jest m.in. 

nazwisko por. Józefa Kornata. 

W dowód pamięci Rodzinom Ofiar Ka-

tyńskich, Społeczeństwo Ziemi Łódzkiej 

z udziałem Stowarzyszenia Rodzin Ka-

tyńskich oraz Dyrekcji Muzeum Trady-

cji Niepodległościowych w Łodzi 

w 1990 r. ufundowało Pomnik Ofiar 

Katynia przy kościele Matki Boskiej 

Zwycięskiej przy ul. Łąkowej 27. Wśród 

499 oficerów pomordowanych z rejonu 

łódzkiego na imiennych tablicach jest 

nazwisko por. Józefa Kornata. 

Ponadto dla upamiętnienia Rodzinom 
Ofiar Katyńskich, Rada Ochrony Pamię-

ci Walki i Męczeństwa w Warszawie 

w 2005 r. dokonała odsłonięcia 22 tys. 

imiennych tabliczek z podaniem stopnia 

wojskowego między innymi widnieje 

nazwisko porucznika Józefa Kornata. 

Cześć ich pamięci! 
opr. A. Kolińska na podst. Materiałów 

zgromadzonych przez M. Górę 

 

Członkowie Prezydium Zarządu Re-

gionu Ziemi Łódzkiej w przeddzień 

Święta Zmarłych zapalili znicze na 

grobach zmarłych działaczy i przyja-

ciół „Solidarności”. Znicze zapłonęły 

na grobach m.in. śp. o. Stefana 

Miecznikowskiego, śp. Grzegorza 

Palki, śp. Andrzeja Kerna, śp. Ry-

szarda Wojciechowskiego, śp. Pawła 

Wielechowskiego, śp. Andrzeja Ter-

leckiego, śp. Małgorzaty Bartyzel 

i innych. 

I.W. 

Łódzka „Solidarność” pamięta o zmarłych 

działaczach i przyjaciołach 
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Przekształcenie spółki jawnej w spółkę z o.o., a obo-

wiązek prowadzenia akt osobowych dla pracownika 

spółki z o.o., który był wcześniej wspólnikiem spółki 

jawnej 
 

Czy pracodawca ma obowiązek założyć i prowadzić moje 

akta osobowe, jeśli byłem wspólnikiem spółki jawnej, która 

została przekształcona w spółkę z o.o. i obecnie jestem za-

trudniony w spółce z o.o.  na podstawie umowy o pracę? 

Pracodawca ma w tym zakresie wątpliwości i zastanawia się 

nad prowadzeniem akt w okrojonej postaci. 
 

Zgodnie z art. 94 pkt. 9a i 9b  Kodeksu  pracy: „Pracodawca 

jest obowiązany w szczególności: (…) pkt 9a) prowadzić 

i przechowywać w postaci papierowej lub elektronicznej 

dokumentację w sprawach związanych ze stosunkiem pracy 

oraz akta osobowe pracowników (dokumentacja pracowni-

cza); pkt 9b) przechowywać dokumentację pracowniczą 

w sposób gwarantujący zachowanie jej poufności, integral-

ności, kompletności oraz dostępności, w warunkach niegro-

żących uszkodzeniem lub zniszczeniem przez okres zatrudnie-

nia, a także przez okres 10 lat, licząc od końca roku kalenda-

rzowego, w którym stosunek pracy uległ rozwiązaniu lub 

wygasł, chyba że odrębne przepisy przewidują dłuższy okres 

przechowywania dokumentacji pracowniczej;(…).”. 
 

Jak wynika z powyższego przepisu, pracodawca ma obowią-

zek prowadzić akta osobowe zatrudnionych u niego pracow-

ników. Przepisy nie regulują momentu, w którym należałoby 

je założyć. Przyjmuje się, że powinny zostać założone 

z chwilą kiedy osoba ubiegająca się o zatrudnienie uzyskuje 

status pracownika, a więc w momencie podpisania umowy 

o pracę. Oznacza to, że pracodawca ma obowiązek prowa-

dzić akta osobowe dla każdej osoby, która staje się jego pra-

cownikiem. 
 

Zakres, sposób i warunki prowadzenia, przechowywania 

i zmiany postaci dokumentacji pracowniczej oraz sposób 

i tryb udzielania informacji lub zawiadomienia o możliwości 

odbioru dokumentacji pracowniczej w przypadku upływu 

okresu jej przechowywania określa rozporządzenie Ministra 

Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 10 grudnia 2018 

r. w sprawie dokumentacji pracowniczej. Zgodnie z § 2 ww. 

rozporządzenia, pracodawca prowadzi oddzielne akta osobo-

we dla każdego pracownika. Przepisy prawa nie określają 

szczególnych przypadków, w których akta osobowe mogą 

być prowadzone w skróconej lub okrojonej formie. Zasady 

dotyczące ich prowadzenia wynikają z ww. rozporządzenia 

i mają zastosowanie do wszystkich pracowników. 
 

W związku z powyższym, w przypadku przekształcenia spół-

ki jawnej w spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością i za-

trudnienia byłego wspólnika spółki jawnej na podstawie 

umowy o pracę w nowo powstałej spółce, pracodawca powi-

nien prowadzić dla niego pełne akta osobowe. 

 

Zwolnienie od pracy w wymiarze 16 godzin albo 

2 dni na opiekę nad dzieckiem, a równoważny sys-

tem czasu pracy 
 

Jak rozliczyć dni/godziny zwolnienia od pracy w wymiarze 

16 godzin albo 2 dni na opiekę nad dzieckiem w przypadku 

równoważnego czasu pracy (24-godzinne zmiany)? Co 

w przypadku złożenia takiego wniosku w dniu w którym 

powinno się być w pracy na 24-godzinną zmianę? 
 

Zgodnie z art. 188 Kodeksu pracy: „ §  1. Pracownikowi 

wychowującemu przynajmniej jedno dziecko w wieku do 14 

lat przysługuje w ciągu roku kalendarzowego zwolnienie od 

pracy w wymiarze 16 godzin albo 2 dni, z zachowaniem pra-

wa do wynagrodzenia. §  2. O sposobie wykorzystania 

w danym roku kalendarzowym zwolnienia, o którym mowa 

w § 1, decyduje pracownik w pierwszym wniosku o udziele-

nie takiego zwolnienia złożonym w danym roku kalendarzo-

wym. §  3. Zwolnienie od pracy, o którym mowa w § 1, udzie-

lane w wymiarze godzinowym, dla pracownika zatrudnione-

go w niepełnym wymiarze czasu pracy ustala się proporcjo-

nalnie do wymiaru czasu pracy tego pracownika. Niepełną 

godzinę zwolnienia od pracy zaokrągla się w górę do pełnej 

godziny.”. 
 

Jak wynika z powyższego, pracownik uprawniony do zwol-

nienia od pracy w celu sprawowania opieki nad dzieckiem 

w wieku do 14 lat ma prawo dokonać wyboru czy skorzysta 

ze zwolnienia w wymiarze 16 godzin czy 2 dni wolnych od 

pracy. Pracownik powinien poinformować pracodawcę 

w jakiej formie zamierza korzystać ze zwolnienia. Jeśli zde-

cyduje się na wykorzystanie zwolnienia w godzinach będzie 

mu przysługiwało 16 godzin zwolnienia, jeśli jednak będzie 

chciał wykorzystać zwolnienie w dniach, będą mu przysługi-

wały dwa dni wolne niezależnie od liczby godzin jaką prze-

pracowałby w tym czasie. O formie zwolnienia pracownik 

powinien poinformować pracodawcę w pierwszym wniosku 

o udzielenie zwolnienia, złożonym w danym roku kalenda-

rzowym. Przepisy Kodeksu Pracy wymagają bowiem odróż-

nienia godzinowego wymiaru zwolnienia od zwolnienia 

w formie dni wolnych. Za czas zwolnienia pracownikowi 

przysługuje prawo do wynagrodzenia. 
 

Jeśli pracownik jest zatrudniony w równoważnym systemie 

czasu pracy, a jego zmiany trwają 24 godziny powinien zde-

cydować o formie wykorzystania zwolnienia od pracy na 

opiekę na dzieckiem przy pierwszym wniosku skierowanym 

do pracodawcy z prośbą udzielenia takiego zwolnienia. Jeśli 

zdecyduje się wykorzystać zwolnienie w godzinach, będzie 

mu przysługiwało 16 godzin zwolnienia. Jeśli zamierza wy-

korzystać zwolnienie w dniach podczas których powinien 

świadczyć pracę w wymiarze 24 godzin, wymiar faktyczne-

go zwolnienia będzie wynosił 48 godzin (2 dni po 24 godzi-

ny). 
 

Zdaniem Okręgowego Inspektoratu Pracy w Łodzi  
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Emerytura z urzędu 

czy na wniosek? 

Co się bardziej opłaca? 
 

Osoby, które pobierają rentę z tytułu niezdolności do 

pracy, z chwilą osiągnięcia powszechnego wieku emery-

talnego, wynoszącego 60 lat dla kobiet i 65 lat dla męż-

czyzn, z urzędu stają się emerytami. Oznacza to, że renci-

ści nie muszą składać wniosku o emeryturę, bo ZUS sam 

przyzna im to świadczenie. Co ważne, wysokość emerytu-

ry przyznawanej przez ZUS z urzędu nie może być niższa 

od wypłacanej wcześniej renty. 
 

Czy to jest korzystne dla zainteresowanej osoby? Zdecydo-

wanie tak. Taki zapis w przepisach stanowi gwarancję dla 

emeryta, że nawet gdyby okazało się, że emerytura wyliczona 

na podstawie zewidencjonowanych na koncie ubezpieczone-

go składek, byłaby niższa od pobieranej renty, wysokość 

świadczenia nie ulegnie zmianie, tzn. emerytura będzie wy-

płacana w wysokości renty – wyjaśnia Monika Kiełczyńska, 

Regionalna rzeczniczka prasowa ZUS województwa łódzkie-

go.  
 

Przyznając prawo do emerytury z urzędu, ZUS obliczy wy-

sokość emerytury i porówna ją z wysokością renty. Jeśli 

emerytura okaże się wyższa, przyjmie do wypłaty wysokość 

emerytury. Jeśli pobierana renta oraz obliczona emerytura 

będą niższe od minimalnej emerytury, ale będzie istniała 

możliwość podniesienia jej do tej minimalnej wysokości 

z uwagi na posiadany staż ubezpieczeniowy (20 lat kobiety 

i 25 lat mężczyźni), to także z urzędu ZUS podwyższy eme-

ryturę do tej kwoty i to ją będzie wypłacał.  
 

Czy warto zatem składać samemu wniosek o emeryturę, kie-

dy do dnia osiągnięcia powszechnego wieku emerytalnego 

pobieramy rentę z tytułu niezdolności do pracy? Wydaje się 

to wątpliwe, szczególnie z uwagi na to, że po złożeniu wnio-

sku, ZUS nie przyznaje już świadczenia na tych samych pra-

wach co przy emeryturze z urzędu. Oznacza to, że ZUS przy-

znając świadczenie na podstawie wniosku o emeryturę zło-

żonego przez rencistę, nie może już stosować gwarancji wy-

płaty świadczenia. Jeśli więc wysokość emerytury obliczonej 

na podstawie tego co uzbieraliśmy na koncie emerytalnym 

będzie niższa od dotychczasowej renty, ZUS wypłaci emery-

turę na wniosek, w niższej wysokości niż dotychczasowa 

renta.  
 

Czy taki stan rzeczy można jeszcze odwrócić? Można. Na-

wet jeśli decyzja zostanie wydana, przesłana, a pieniądze 

wypłacone. Sam ZUS zwróci na to uwagę w przesłanym 

piśmie. Trzeba się jednak spieszyć i jak najszybciej złożyć 

wniosek o wycofanie wniosku o emeryturę. Warunek jest 

jeden. Taki wniosek należy złożyć w ciągu 30 dni od dnia 

otrzymania decyzji. Po rozpatrzeniu wniosku ZUS przywróci 

poprzednie świadczenie w postaci renty i jej wcześniejszej 

wysokości. 
 

Rzadko się zdarza, żeby ktoś składał wniosek o emeryturę, 

gdy ma rentę, ale takie sytuacje mają miejsce np. 

w przypadku osób, które przebywają na rencie, przyznanej 

w czasie obowiązywania podwyższonego wieku emerytalne-

go. Te osoby, z renty na emeryturę z urzędu mogą przejść 

dopiero po uzyskaniu tego podwyższonego wieku emerytal-

nego. Mają one jednak również możliwość przejścia na eme-

ryturę od wieku 60 lat kobiety, 65 lat mężczyźni, ale tylko na 

swój wniosek. Jeżeli tacy renciści dodatkowo dorabiają do 

swojej renty, to przejście na emeryturę na wniosek od obec-

nie obowiązującego powszechnego wieku emerytalnego, 

może być dla nich dodatkowo kuszące, z uwagi na brak limi-

tów dorabiania, które obowiązują przy rencie. Warto jednak 

przed złożeniem takiego wniosku o emeryturę sprawdzić 

u doradcy emerytalnego, jaka będzie wysokość emerytury, 

czy nie będzie niższa od dotychczasowej renty i dopiero pod-

jąć decyzję. 
 

Warto też zauważyć, że emerytura z urzędu nie jest przyzna-

wana osobom, które są na rencie z tytułu niezdolności do 

pracy spowodowanej wypadkiem przy pracy lub choroba 

zawodową. 

Monika Kiełczyńska 

Regionalna rzeczniczka prasowa ZUS  
województwa łódzkiego 

Należy zauważyć, że uzasadnianie wniosku o zwolnienie od 

pracy na opiekę na dzieckiem nie jest konieczne. Wymagane 

jest jedynie, aby pracownik poinformował pracodawcę 

o terminie w którym zamierza skorzystać ze zwolnienia. Pra-

codawca nie może odmówić pracownikowi skorzystania 

z takiego zwolnienia, przysługuje mu ono z mocy prawa. 

Pracownik powinien uprzedzić pracodawcę o przyczynie 

i przewidywanym okresie nieobecności, jeśli przyczyna tej 

nieobecności jest z góry wiadoma lub możliwa do przewi-

dzenia. Jeśli nieobecność jest spowodowana zdarzeniami 

nagłymi, których pracownik nie mógł przewidzieć, pracow-

nik ma obowiązek powiadomić pracodawcę o przyczynie 

swojej nieobecności i przewidywanym okresie jej trwania, 

nie później niż w drugim dniu nieobecności w pracy. Przepi-

sy kodeksu pracy nie pozostawiają pracodawcy możliwości 

odmowy udzielenia pracownikowi zwolnienia na opiekę nad 

dzieckiem, nawet kiedy pracownik zgłasza taki wniosek 

w dniu, w którym chce skorzystać ze zwolnienia.  

Aleksandra Sypecka 

Młodszy specjalista 

Okręgowy Inspektorat Pracy w Łodzi 

Informacje ZUS 



Region Ziemia Łódzka 

NSZZ „Solidarność” 
90-229 Łódź ul. A. Kamińskiego 18 
Centrala: 42 677 26 00 fax: 42 677 26 16 

www.solidarnosc.lodz.pl 
 

PREZYDIUM ZR: 

- Waldemar Krenc  
przew.lodz@solidarnosc.org.pl 

- Piotr Ścieśko 

wiceprzewodniczacy1@solidarnosc.lodz.pl 

- Krzysztof Kilański 

sekretariat@solidarnosc.lodz.pl 

- Ireneusz Wach 

wiceprzewodniczacy3@solidarnosc.lodz.pl 

- Przemysław Gręda 

czlonprez1@solidarnosc.lodz.pl 

- Michał Karolczyk 

czlonprez2@solidarnosc.lodz.pl 

 

Regionalna Komisja Rewizyjna 

- Teresa Kempska:          42 677 26 17 
rewizyjna@solidarnosc.lodz.pl 
 

BIURO ZR: 

Sekretariat:            42 677 26 11  

sekretariat@solidarnosc.lodz.pl 

Dział Kadr:            42 677 26 14 

sekretariatprzew@solidarnosc.lodz.pl 
Dział Księgowości:           42 677 26 20 

ksiegowy.lodz@solidarnosc.org.pl 

Dział Kontaktów: tel/fax    42 67 72 627; 42 677 26 28 

kontakty.lodz@solidarnosc.org.pl 

Dział Administracji:           42 677 26 15 

administracja.lodz@solidarnosc.org.pl 

Dział Szkoleń:           692-524-588 
dzialszkolen@solidarnosc.lodz.pl 

Dział Rozwoju Związku:           42 677 26 29 

Biuro Prawno-Negocjacyjne:           42 677 26 31 

biuroprawne@solidarnosc.lodz.pl 

bkn1.lodz@solidarnosc.org.pl 

Związkowa Agencja Pośrednictwa Pracy:   42 677 26 11 

czlonprez2@solidarnosc.lodz.pl 

Biuro Wyścigu Kolarskiego:          42 677 26 06 
wyscig@solidarnosc.lodz.pl  

PAOKZ sekretariat:           42 678 06 77 

sekretariat@paokz.edu.pl 
 

BRANŻE: 

Międzyreg. Sekcja Oświaty i Wychow.     42 677 26 26 

lodz@oswiata-solidarnosc.pl 
Reg. Sekcja Ochrony Zdrowia:          42 677 26 30 

Reg. Sekcja Pomocy Społecznej:          42 677 26 30 

Reg. Sekcja Kobiet:           502-148-110 

Reg. Sekcja Emerytów i Rencistów:        604 796  872  
rseir.lodz@wp.pl 

Reg. Sekcja Kolejarzy:           42 209 75 70  

Reg. Sekcja Metalowców:                          42 677 72 45 

Reg. Sekcja Pracowników Leśnictwa:     722-250-536 

Kraj. Sekretariat Emerytów i Rencistów:   42 678 74 36 

kseir@solidarnosc.org.pl 
 
 

PODREGIONY: 
 

Kutno:             24 253 3823 

Pabianice:            42 215 2313 

Radomsko:            44 683 2769 

Sieradz:            43 827 1151 

Wieluń:            505 072 708 

Zduńska Wola:           43 823 6456 

Zgierz:             607 358 026 

 

Biuletyn wewnętrzny 

Regionu Ziemia Łódzka NSZZ „Solidarność” 
 

www.solidarnosc.lodz.pl 

Adres: 

90-229 Łódź; ul. Kamińskiego 18 

tel. 42 67 72 611 

wiceprzewodniczacy3@solidarnosc.lodz.pl 

Zespół: 

Redakcja: Anna Kolińska 

Skład: Ireneusz Wach 

Foto: Bartosz Wasilewski 

Informator 

12            REGIONALNY INFORMATOR ZWIĄZKOWY

 

XVI edycja 

konkursu Pracodawca 

Przyjazny Pracownikom 
 

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność" ogłosiło XVI edy-

cję konkursu „Pracodawca Przyjazny Pracownikom”, która ma na 

celu wyłonienie pracodawców wyróżniających się w stosowaniu do-

brych praktyk w zakresie przestrzegania przepisów prawa pracy. Ak-

cja ma pokazać, że interesy przedsiębiorstwa i interesy pracowników 

są zbieżne, wystarczy tylko odpowiednio prowadzić dialog pomiędzy 

przedstawicielami zarządów przedsiębiorstw i załogi.  
 

Podczas konkursu oceniane będą dobre praktyki w zakresie: przestrzegania 

prawa pracowników do zrzeszania się, zawarty układ zbiorowy, zatrudnie-

nie pracowników na czas nieokreślony. Do konkursu mogą być zgłoszone 

zakłady pracy, które swoimi działaniami wpisują się w wartości propago-

wane przez NSZZ „Solidarność”.  
 

Przypominamy, że pracodawcy - laureaci - posiadają prawo korzystania 

z Certyfikatu przez okres trzech lat. A więc, laureaci poprzednich edycji 

Akcji mogą ponownie zabiegać o przyznanie Certyfikatu po wygaśnięciu 

wspomnianego wyżej okresu. Lista laureatów poprzednich edycji znajduje 

się na stronie internetowej Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”. Regula-

min konkursu, zawierający harmonogram prac związanych z przyznawa-

niem Certyfikatu oraz ankiety zgłoszeniowe dostępne są na stronie interne-

towej KK NSZZ „Solidarność”   
 

www.solidarnosc.org.pl/rusza-XVI-edycja-konkursu-

pracodawca-przyjazny-pracownikom/ 
 

Ankiety zgłoszeniowe (załącznik nr 1 do Regulaminu) należy przesłać do 

Regionu Ziemia Łódzka NSZZ „Solidarność” celem zaopiniowania przez 

Prezydium Zarządu Regionu Ziemi Łódzkiej NSZZ „Solidarność”.  

Po uzyskaniu pozytywnej opinii komplet dokumentów (ankieta + opinia) 

należy przesłać na adres: Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność”, 

ul. Wały Piastowskie 24, 80-855 Gdańsk, z dopiskiem: Certyfikat 

„Pracodawca Przyjazny Pracownikom” lub pocztą elektroniczną na adres: 

certyfikat@solidarnosc.org.pl w terminie do 31 grudnia 2023 r. 
 

Zgłoszenia rozpatrywane będą - według kryteriów określonych w załączni-

ku nr 2 do regulaminu - przez Komisję Certyfikacyjną, pod przewodnic-

twem Piotra Dudy - Przewodniczącego KK NSZZ „Solidarność" lub wska-

zanego przez niego innego członka Prezydium Komisji Krajowej, w skład 

której wejdą m.in.: przedstawiciel Prezydenta RP, członek Rady Ochrony 

Pracy przy Sejmie RP oraz członek Komisji Krajowej NSZZ 

„Solidarność". 
 

Wyniki procesu certyfikacyjnego będą dostępne na stronie internetowej 

Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność" www.solidarnosc.org.pl. 

http://www.solidarnosc.lodz.pl/
mailto:kontakty.lodz@solidarnosc.org.pl
mailto:rseir.lodz@wp.pl
mailto:kseir@solidarnosc.org.pl
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